
واردات برنــج تــا اطلاع ثــانوی
ممنوع شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی از ممنوعیت واردات برنج تا به تعادل
رسیدن وضعیت برنج تولید داخل خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از صداوسیما؛ شاهپور اعلایی مقدم با اعلام این خبر افزود: واردات
برنج معمولا سه ماه قبل از برداشت و سه ماه بعد از برداشت محصول
ممنوع است، اما با توجه به پتانسیل و ذخایر استراتژیک برنج به

لحاظ سرانه مصرف واردات برنج تا اطلاع بعدی ممنوع خواهد شد.

وی همچنین افزود: تا زمانی که وضعیت برنج تولید داخل به تعادل
نرسد و منافع کشاورزان و مصرف کنندگان تامین نشود این ممنوعیت

ادامه دارد.

 معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی افزود: سال
گذشته به دلیل جنگ اوکراین و روسیه و با هدف تامین امنیت غذایی

کشور میزان زیادی برنج وارد کشور شده بود.

وی با بیان اینکه این وزارتخانه برای حمایت از تولید برنج کشور
سه راهبرد را پیاده خواهد کرد، گفت: در طولانی مدت یک راهبرد
اقتصــادی بــا نگــاه تنظیــم بــازار، حمــایت از مصــرف کننــده و

تولیدکنندگان است که با همکاری سه استان شمالی تدوین میشود.
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به گفته وی برای حل مشکلات برنج کاران در کوتاه مدت نیز دستگاهها
و سازمانهای اقتصادی وابسته به جهاد کشاورزی در سه استان شمالی

خرید برنج را از شالیکاران شروع میکنند.

علایی مقدم که در یک برنامه تلویزیونی صحبت میکرد تقویت زنجیرههای
ارزش محصولات کشاورزی در استانهای شمالی را راهبرد سوم وزارت جهاد
کشاورزی اعلام کرد و ادامه داد: سه محصول برنج، مرکبات و کیوی
استعداد ذاتی این سه استان هستند، اما تولید و بازرگانی آن با

فراز و نشیبهای فراوانی مواجه است.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: از طریق
ایجاد زنجیرههای ارزش از مزرعه تا سفره، پای کار آمدن تشکلها و
ارائه تسهیلات کم بهره میتوان نگرانی کشاروزان و باغداران را کاهش

داد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: صداوسیما

تهدیـد امنیـت غذایـی کشـور بـا
سیستمیشدن واردات برنج
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سیستمی شدن ثبتسفارش واردات برنج در شرایطی که ۲۰ روز تا زمان
آغاز دوره ممنوعیت فصلی فرصت باقی مانده، آسیبی نگرانکننده برای

واردات و تهدیدی جدی برای امنیت غذایی کشور است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از اتاق
شفاف، مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج
ایران در حاشیه نشست آموزشی آشنایی با روند سیستمی شدن واردات
برنج با اشاره به این موضوع، افزود: در جریان این نشست که با
حضور کارشناسان واردات برنج برگزارشد، جمعبندی نظرات ایشان بر
این مهم مهر تایید میزند که علیرغم اعتقاد به سرعت گرفتن و رفع
خطاهای انسانی با سیستمی شدن فرایند واردات، اما در مقطع زمانی
کنونی فرآیند صدور شناسه کالا و سیستمی شدن ثبت سفارش، تهدیدی جدی

برای واردات و ترخیص برنج محسوب میشود.

وی گفت: فرآیند صدور شناسه کالا در جریان سیستمیشدن ثبت سفارش،
حداقل دو هفته طول میکشد، مضاف براینکه لینک کردن شناسه در سایت
سازمـان غـذا و دارو نیـز زمـانبر اسـت و تحمیـل ایـن موضـوع بـه
واردکنندگان در آستانه فرا رسیدن دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج
موجب تاخیر در ترخیص کالا و رسوب برنجهای وارداتی در گمرک میشود.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران ادامه داد:
درخواستهای افتتاح وتمدید ثبت سفارش برای محمولههایی که در بنادر
متوقف شدهاند در کارتابلهای وزارت جهاد کشاورزی منتظر تایید
هستند که در صورت عدم پاسخگویی، مجدد رد درخواست شده که ویرایش و
تمدید مجدد ثبت سفارش آنها بسیار زمانبر و نیازمند اخذ شناسه کالا
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است.

کشاورز با بیان اینکه در حال حاضر صدور IRC توسط سازمان غذا دارو
منوط به دریافت شناسه کالا شدهاست، توضیحداد: باتوجه به زمانبر
شدن فرآیند ثبت سفارش، ارسال محمولههای برنج از مبادی وارداتی

نیز مختل و حتی ممکن است متوقف شود.

وی با بیان اینکه این موارد، آسیبهایی است که قبل از اجرایی شدن
این طرح شناسایی شده، تاکیدکرد: با توجه به نوپا بودن اجرای این
طرح برای کالای برنج در کشور، بروز خطاهای سیستمی در سامانه جامع
تجـارت و سامـانه سازمـان غـذا و دارو محتمـل هسـت کـه ایـن خـود

مختلکننده جریان واردات این محصول استراتژیک است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران ادامهداد: به
این نکته نیز باید توجه شود که به اقتضای نوع کالای برنج ممکن
است، به اضافه و اصلاح مواردی در سامانه نیازشود و از این رو برای

عملیاتی شدن این طرح به زمان و فرصت بیشتری نیاز است.

وی با اشاره به اینکه کارشناسان حاضر در این نشست بعد از طرح و
بررسی این مباحث به یک نتیجه مشترک رسیدند، اعلام کرد: باتوجه به
حساسیت زمانی متاثر از فرارسیدن دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج
پیشنهاد شد؛ اجرای طرح همزمان با برقراری دوره ممنوعیت آغاز شود
و ثبت سفارش سیستمی و دریافت کد IRC، پس از پایان دوران ممنوعیت

واردات الزامی شود.

کشاورز با اشاره به اینکه این دومین نشست آموزش سیستمی شدن
واردات بود که برای واردکنندگان برنج برگزار شده است؛ این سوال
را مطرحکرد: باتوجه به آسیبهایی که اجرای این طرح در مقطع حساس
کنونی برای بازار برنج به دنبال دارد، چرا شرکتکنندگان در نشست
آموزشی پیشین، آسیبها و تبعات منفی اجرای این طرح را شناسایی

نکرده و متذکر نشدند.
در ادامه دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران از
واردکنندگان برنج درخواست نمود، نظرات، پیشنهادات و ملاحظات خود
در خصوص سیستمی شدن فرآیند واردات برنج را به دبیرخانه این انجمن
انتقال دهند تا پس از جمعبندی، به وزارت صنعت، معدن و تجارت به

عنوان متولی این سامانه ارائه شود.

وی در بخشی دیگر از سخنان خود توضیحداد: انجمن تولیدکنندگان و
تأمینکنندگان برنج ایران به عنوان عالیترین نهاد بخش خصوصی فعال



در صنعت برنج به واسطه بهرهمندی از ظرفیت بالای کارشناسی، نظرات
دریافتی را در اختیار کمیتههای علمی، پژوهشی و کمیته فنی برنجهای
وارداتی خود قرار میدهد تا پس از بررسی آنها از زوایای مختلف و

جمعبندی نظر کمیسیونها در اختیار وزارت صمت قرارگیرد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران همچنین از
وزارتخانههای صمت و کشاورزی و همچنین سازمان غذا و دارو برای
برگزاری این نشست آموزشی قدردانی کرد و اظهارداشت: اعضای انجمن
تولیدکنندگان و تأمینکنندگان برنج ایران از استعداد بالایی در این
صنعت برخوردار هستند و علاوه براینکه حداقل نیمی از واردات برنج
کشـور را در اختیـار دارنـد، در حـوزه تولیـد داخلـی، فـرآوری و

بستهبندی و در نهایت توزیع نیز نقش پررنگی دارند.

وی تصریح کرد: به واقع باید گفت شرکتهای معظم فعال در صنعت برنج
گردهم آمدند تا با ایجاد این انجمن دومین محصول کشاورزی و مهم
کشور متولی در بخش خصوصی داشته باشد تا صدای این صنعت شنیده شود
و با همسو و همراه کردن ظرفیتهای موجود، مسیر توسعه آن هموار شود
و با شناسنامهدار شدن برنج ایرانی، فرآیند و میزان تولید وعرضه

آن سیستمی و قابل رصد شود.

بنــابراین گــزارش پــس از ســخنان دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و
تأمینکنندگان برنج ایران، نوبت به مسعود عبادی کارشناس شناسه
سامانه جامع تجارت رسید تا مباحث آموزشی مقدماتی در خصوص این
سامانه را آغاز کرده و چگونگی ثبت شناسه کالا را تشریح کند و پس
از وی مهرداد بهامیریان کارشناس فنآوری اطلاعات و سامانههای سلامت
سازمان غذا و دارو توضیحاتی در خصوص کدهای جدید IRC و کاربرد آن

در سامانه نوین تجارت ارائه کرد.

پس از سعید خوشنیت کارشناس بخش فرامرزی سامانه جامع تجارت، مباحث
تخصصیتری در خصوص ثبت شناسه کالا در سامانه مطرح کرد و پس از وی
نوبت به امیرمحمد فوزی فرد کارشناس تجارت داخلی سامانه جامع
تجارت رسید تا توضیحات تکمیلی و نهایی در خصوص سامانه، دریافت
شناسه و کد IRC و ثبت سفارش برنج در سامانه جامع تجارت ارائه

دهد.

پس از آن نوبت به مدیران و کارشناسان بازرگانی شرکتهای واردکننده
برنج رسید که با طرح سوالات و نظرات تخصصی موجب شدند ماهیت این

نشست از یک جلسه آموزشی استاد محور به مباحثه تبدیل شود.



همچنین در این نشست احمد آرطیس کارشناس آموزش مرکز فنآوری اطلاعات
وزارت جهاد کشاورزی نیز حضور داشت که موارد فنی و کارشناسی را

ارائه و متذکر میشد.

بنابراین گزارش، نشست آموزشی به پیشنهاد انجمن تولیدکنندگان و
تأمینکنندگان برنج ایران توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت به منظور
آشنایی با روند سیستمی شدن واردات برنج برگزار شد.گفتنی است،
بسته آموزشی آشنایی با روند سیستمی شدن واردات به زودی تدوین و
ــدگان و ــن تولیدکنن ــای انجم ــار اعض ــرداری در اختی ــت بهرهب جه

تأمینکنندگان برنج ایران قرار میگیرد.

سرویس خبری: صنعت غذا

ثبت سفارشهای واردات برنج شفاف
میشود

مدیرکل خدمات بازرگانى وزارت جهاد کشاورزى گفت: با راه اندازی
سامانه ثبت سفارش برنج، زمان ثبت کاهش خواهد یافت، شرکتها امکان
رصد، تایید یا رد ثبت سفارش را پیدا مىکنند و شفافیت و سرعت عمل

برنامهریزى افزایش و دقیق دنبال مىشود.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس، همایش آموزشى شناسه کالا ، تجارت داخلى و سیستمى سازى
سامانه ثبت سفارش برنج  امروز برگزار شد، پیش از این شناسه برنج
به صورت عمومى ثبت مى شد و پروسه IRC در سازمان غذا و دارو زمان
بیشترى می برد اکنون هدف این است با صدور شناسه اختصاصى مشخصات
برنج به شکل دقیق قابل ثبت و روند انجام واردات به شکل دقیق قابل

مشاهده و پیگیرى باشد و مراجعات حضور هم کاهش یابد.

میثم جاهدى مدیرکل خدمات بازرگانى وزارت جهاد کشاورزى در این
همایش با اشاره به مزایاى استفاده از سامانه جامع اظهار داشت:با
توجه به مشکلاتى که در ثبت سفارش برنج وجود داشت و عدم انطباق
شناسه کالا با IRC در برخى موارد، از فروردین ماه با هماهنگى و
همکارى خوب سه دستگاه به منظور ثبت سفارش برنج با همکارى و
مشارکت بخش خصوصى موجب ایجاد تحولى در این بخش شد که دستاوردهاى

ارزشمندى دارد.

وی اضافه کرد: اول اینکه با استفاده از این سامانه زمان ثبت
سفارش کاهش خواهد یافت، همزمان شرکت ها امکان رصد و تایید یا رد
ثبت سفارش را پیدا مى کنند.موضوع بعدى شفافیت و سرعت عمل برنامه
ریزى سالانه فصلى است که به صورت دقیق دنبال مى شود. در حوزه برنج
با توجه به اهمیت برنامه ریزى و زمان بندى، تخصیص منابع ارزى بر
اساس میزان ثبت سفارش انجام مى شود و در این روند جریان ورود کالا
به کشور به شکل دقیق قابل رصد خواهد بود. یک مسئله هم شفاف سازى
فرایندها با سیستمى سازى است که موجب کاهش مراجعات حضورى خواهد
شد. در نهایت تسریع و شفاف سازى در این فرایند موجب جلوگیرى از

بروز سوء تفاهمات مى شود.

جاهدی افزود: شفافیت در تصمیم گیرى و دست یابى به اطلاعات دقیق
سیستماتیک همچنین حذف برخى افراد که به شکل دستى در این روند
اثرگذار بودند موجب خواهد شد تصمیم گیرى و سیاست گذارى بر اساس

اطلاعات دقیق و با توجه به سهم بازار صورت بگیرد.

مدیرکل خدمات بازرگانى وزارت جهاد کشاورزى ادامه داد: به زودى و
بعد از برنج موضوع واردات چاى نیز مورد پیگیرى قرار گرفته و در
این سامانه راه اندازى خواهد شد. در نهایت خوشحالیم که فرایند ها

در این روند ، سیستمى و منظم مى شود.
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ضرورت یکپارچه سازى سامانه هاى ملى
سالار ساکت نایب رییس انجمن واردکنندگان برنج ایران نیز گفت: یکى
از مشکلات تا کنون این بوده که فرایندها در چند سامانه دنبال مى
شد و بعضا براى انجام ثبت سفارش لازم بود بارها اطلاعات مورد نظر
را وارد کنید و با گذشت چندین ساعت به هیچ نتیجه اى نمى رسیدید.

وی ادامه داد: یکپارچه شدن سامانه هاى ملى یکى از نیازهاى ضرورى
در این بخش است. لازم است که بخش مورد نیاز در سامانه هاى بانک
مرکزى و گمرک هم به این فرایند اضافه شود و همگى در سامانه جامع
تجارت تجمیع شود و پنجره اى واحد به جهت انجام کلیه امورات
واردات براى هر شخص حقیقى یا حقوقى ایجاد شود. حقیقت این است که
ما در این حوزه همچنان عقب هستیم و لازم است کاغذ بازى ها در این

بخش تمام شود.

وی با بیان اینکه دفتر خدمات بازرگانى جهاد و وزارت صمت مى
توانند در این بخش تصمیم سازى هاى بزرگى را رقم بزنند، افزود:
بازمهندسى فرایندها اهمیت زیادى دارد و مى تواند ایرادات و
اشکالات در جریان فرایند جارى را اصلاح کرده و موجب حذف گلوگاه ها

و تسریع روند شود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: فارس

نـرخ سـقف ارزی شکـر تعییـن شـد/
ارائه خدمات به تجار برنج منوط

به ثبت سیستمی است
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مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از تعدیل نرخ سقف
ارزی واردات شکر جهت تسهیل در فرایند ورود کالا به کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از پایگاه اطلاعرسانی وزارت جهاد کشاورزی، میثم جاهدی – مدیرکل
دفتر خدمات بازرگانی – اظهار کرد: نظر به واگذاری امور تعیین سقف
قیمت ارزی واردات شکر، نشست کمیته قیمتگذاری شکر که به دلیل عدم
حضور نماینده بخش خصوصی به تعویق افتاده بود، در ۲۲ خرداد ماه با
حضور معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، مدیران معاونت،
مسوولان دستگاههای نظارتی و نماینده گمرک در وزارت جهاد کشاورزی
برگزار شد و پس از بررسی شرایط بازار و استماع نظرات بخش خصوصی،
دولتی و نظارتی، سقف قیمت ارزی جهت تسهیل ورود کالا به کشور مطابق

با شرایط جهانی، افزایش یافت.

وی افزود: قیمت تعیین شده برای شکر با پولاریزه ۹۹ به بالا ۶۱۰
(یوروCIF) در بنادر ایران مشخص شده است.

مـدیرکل دفتـر خـدمات بازرگـانی وزارت جهـاد کشـاورزی همچنیـن از
برگزاری دومین جلسه هماهنگی سیستمی شدن ثبت سفارشات برنج خبر داد
و گفت: دومین نشست مشترک سه وزارتخانه جهادکشاورزی، صمت و بهداشت
برای انجام فرآیندهای سیستمی شدن ثبت سفارشات برنج جهت تسهیل در
امور و حذف گلوگاه فساد و ایجاد شفافیت در معاونت توسعه بازرگانی
برگزار و مقرر شد علاوه بر نهاییسازی فرایندها توسط وزارت صمت و
بهداشت، جلسه آموزشی برای فعالان و تجار وارد کننده برنج برگزار

شود.
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وی افزود: در این راستا جلسه نهایی آموزشی سیستمیسازی برای اعضا
و تجار فعال در زمینه واردات انواع برنج، روز چهارشنبه ۳۱ خرداد
ماه ۱۴۰۲  در اتاق بازرگانی، صنایع، معاون و کشاورزی ایران

برگزار میشود.

جاهدی با تاکید بر این که پس از سیستمیسازی، ارائه خدمات به
تجاری صورت میگیرد که نسبت به تکمیل اطلاعات قبلا اقدام کرده
باشند، لذا از کلیه فعالان حوزه واردات برنج دعوت کرد در جلسه

مذکور حضور یابند.

سرویس خبری: کشاورزی

افزایش تولید و کیفی سازی برنج
مانع واردات می شود

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه گیلان سرآمد
تولید برنج با کیفیت در کشور است، گفت: با افزایش تولید، بهره

وری و کیفی سازی محصول برنج میتوان سد راه واردات شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
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از مهر؛ علیرضا مهاجر اظهار کرد: گیلان، استان توسعه مند و با
قابلیت در حوزه کشاورزی و زراعت است.

وی، برنج را از محصولات مهم و استراتژیک کشاورزی گیلان برشمرد و
افزود: این استان تأمین کننده بخش مهمی از امنیت غذایی کشور است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با اشاره به وسعت ۱۲۸
هزار هکتاری اراضی کشاورزی گیلان بیان کرد: گیلان یکی از قطبهای

کشاورزی کشور است.

مهاجر با اشاره به اهمیت توجه به تحقیقات برنج اضافه کرد: علمی
سازی محصولات کشاورزی بویژه برنج منجر به بهره وری و شکوفایی

اقتصادی در این بخش میشود.

وی با تاکید بر لزوم تقویت بخش اقتصادی، تجاری و بازرگانی برنج
افزود: اقتصاد مهمترین رکن پویایی و حیات حوزه کشاورزی است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه دنبال کاهش واردات برنج
در کشور هستیم، گفت: اصلاح ارقام، افزایش بهره وری و دانش پایه
کردن کشاورزی منجر به افزایش تولید محصول و کاهش تکدی گری واردات

برنج میشود.

مهاجر از کشت ۶۵۰ هزار هکتار شالیزار در کشور خبر داد و بیان
کرد: ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی شالیزاری در استانهای شمالی کشور

قرار دارد.

وی با تاکید بر تجدیدنظر از واردات برنج افزود: اگرچه واردات
برای تأمین نیاز داخل صورت میگیرد اما به اقتصاد کشاورزان

و شالیکاران لطمه میزند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با بیان اینکه گیلان سرآمد
تولید برنج با کیفیت در کشور است، گفت: با افزایش تولید،

بهره وری و کیفی سازی محصول برنج میتوان سد راه واردات شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر
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اقـدام مهـم در شناسـایی مشکلات
واردات برنج و حذف گلوگاه فساد

در کشور

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد، از سیستمی شدن ثبت سفارش
برنج خبر داد و گفت: این اقدام در فاز اول برای شناسایی مشکلات

واردات و حذف گلوگاه فساد در کشور اجرایی میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ میثم جاهدی مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی
تجارت خارجی وزارت جهاد کشاورزی  گفت: با توجه به ساختار جدید و
نظر شورای بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی بر شفافیت و تسهیل امور
بازرگانان، تجار و فعالان امنیت غذایی مردم؛ مهمترین حلقه اولیه،
شفافسازی در زمینه ثبت سفارشات است که در این راستا، با سیستمی
شدن ثبت سفارش شرکتها، قابلیت رصد دقیق و حل مسایل با سرعت وجود

دارد.

او با بیان اینکه کالای استراتژیک برنج به عنوان یکی از مهمترین
کالاهای اساسی و مصرفی مردم و آخرین کالای اصلی و ارزبر در کشور
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است که تاکنون ثبت سفارشات آن به دلیل پیچیدگیهای خاص و متفاوت
با سایر کالاها، به صورت دستی و محاسبهای اولیه انجام میشده است،
گفت: سیستمی شدن به معنای بررسی خودکار فرمتهای ثبت سفارش شرکتها
براساس مبانی تعریف شده (اعم از بررسی اصالت مدارک و سقف قیمتی و
سایر موارد موثره) و تایید یا رد خودکار و حذف فرایند چالشی
بررسی دستی و احتمال نسبی خطای انسانی است، که به زودی در محصول

برنج اجرایی میشود.

جاهدی به پیگیری مستمر و برگزاری نشستهای هماهنگی و فنی بین
دستگاهها با حضور مدیران وزارت صمت (سامانه جامع تجارت)، وزارت
بهداشت (سازمان غذا و دارو) و وزارت جهاد کشاورزی در سوم خرداد
ماه اشاره کرد و گفت: مقرر شد با همکاری بیندستگاهی، سیستمی شدن

ثبت سفارشات برنج از اواخر خرداد ماه سال جاری اجرایی شود.

او با بیان اینکه سیستمی شدن ثبت سفارشات برنج با تاخیر ۵ ساله
از توافق قبلی، انجام میشود، بیان کرد: این تاخیر باعث بروز
مشکلات عدیده کمبود یا بیشبود ثبت سفارشات سالانه، عدم محاسبه دقیق
سهم بازار شرکتها و عدم امکان رصد مناسب جریان ورود کالا به کشور
ــدگان، ــاد واردکنن ــورد انتق ــده و م ــل ارزی) ش ــر از مسای (غی

تولیدکنندگان و مصرف کنندگان قرار گرفته بود.

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: فاز اول
اجرای این پروژه طبق توافق با مدیران مرتبط سامانه جامع تجارت و
سازمان غذا و دارو مقرر شده تا از اواخر ماه جاری در محصول برنج
اجرایی شود، این مهم گام موثری در مدیریت مناسب و بررسی جریان
ورود کالا به کشور و عمل به قانون ضد انحصار و مبارزه با فساد و

شفافیت خواهد بود.

سرویس خبری: کشاورزی

نماینده بابلسر: برنج کشاورزان
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با قیمت مناسب خریداری شود

باقرزاده در مجلس شورای اسلامی با اقتصاد از واردات برنج گفت:
دستور داده شود تا با قیمت مناسب و تمام شده برنج کشاورزان

خریداری شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، علی اصغر
باقرزاده در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در تذکری با
انتقاد از عدم توجه به وضعیت کشاورزان شمال کشور گفت: دولت
سیزدهم شعار حمایت از تولیدکننده ها را سر داد و وزیر و معاون
اول دولت وعده خرید تضمینی را دادند اما نسبت به واردات برنج
اقدام شده است حال اینکه طبق قانون واردات از مردادماه تا آبان
ماه که فصل برداشت برنج بوده، ممنوع است؛ این وضعیت باعث خروج
ارز برای واردات برنج از کشور خارج شده است. واردات بی رویه برنج

کمر تولیدکننده را می شکند.

وی با اشاره به مشکلات کشاورزان در تهیه سوخت، کود و گرانی سم
گفت: دولت باید به داد کشاورزان و تولیدکنندگان داخلی برسد و دست
واردکننده ها و سودجویان را قطع کند. دستور دهید تا با قیمت

مناسب و تمام شده برنج کشاورزان خریداری شود.

سرویس خبری: مجلس و دولت
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کـاهش ۵۲ درصـدی واردات برنـج در
نخستین ماه ۱۴۰۲

واردات برنج در نخستین ماه امسال با کاهش حدود ۵۲ درصدی مواجه
شده است. در این میان هندیها بزرگترین و اماراتیها گرانفروشترین

واردکننده برنج به ایران بودند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ بر اساس جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی گمرک، در
نخستین ماه سال جاری ۷۷ هزار و ۹۳۲ تن و ۱۷۱ کیلوگرم برنج به
ارزشی بالغ بر ۲۶۱۳ میلیارد و ۷۱۶ میلیون تومان معادل ۹۱ میلیون
و ۶۹۷ هزار و ۵۳۳ دلار وارد شده است که از نظر وزنی و ارزش دلاری
به ترتیب با کاهش ۵۲ درصدی و ۶۶ درصدی مواجه شده اما از نظر
ریالی رشد ۱۳۱ درصدی را نسبت به فروردین ماه سال ۱۴۰۱ تجربه کرده

است.

هند بزرگترین واردکننده برنج
امارات، هند، پاکستان و مناطق آزاد مبادی واردات برنج به کشور در
فروردین ماه امسال هستند که هر یک به ترتیب بیش از ۲۰۰۰ تن، بیش
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از ۴۱ هزار تن، بیش از ۳۰ هزار تن و بیش از ۳۰۰۰ تن سهم در بازار
واردات برنج دارند.

بر این اساس، هر یک از این کشورها به ترتیب حدود چهار درصد، ۴۱
درصد و ۵۱ درصد بازار برنج خارجی در ایران را مال خود کردهاند.
البته برنج وارد شده از مناطق آزاد به حدود شش درصد میرسد اما از
آنجا که مبدأ اصلی این محصول مشخص نیست نمیتوان آن را در این

تقسیم بندی قرار داد.

قیمت هر کیلوگرم برنج وارداتی از این کشورها به صورت میانگین
۱.۱۸ دلار و معادل ۳۳ هزار و ۵۳۸ تومان است که البته عوارض و حقوق
گمرکی نیز به این نرخها اضافه خواهد شد. این عدد کاهش ۲۹.۱۷
درصدی و افزایش ۳۸۰ درصدی قیمت را از نظر دلاری و ریالی نسبت به

نخستین ماه سال گذشته تجربه کرده است.

امارات فروشنده گرانترین برنج وارداتی
نگاهی به آمار و جزئیات واردات برنج نشان میدهد که هر کیلوگرم
برنج هندی حدود ۳۲ هزار تومان معادل ۱.۱۲ دلار قیمت دارد و پس از
آن نوبت به برنج پاکستانی میرسد که کیلویی ۳۴ هزار و ۸۰۰ تومان و

معادل ۱.۲۲ دلار است.

البته هر کیلوگرم برنج اماراتی قیمت بالاتری نسبت به دو محصول
وارداتی دیگر دارد، چراکه قیمت هر کیلوگرم برنج وارد شده از این
کشور به صورت میانگین ۳۶ هزار و ۳۱۷ تومان و معادل ۱.۲۷ دلار است
و بـه ایـن ترتیـب میتـوان تـاجران ایـن کشـور را گرانفروشتریـن

واردکننده این محصول استراتژیک به ایران محسوب کرد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا
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ثبات بر بازار برنج خارجی حاکم
است

دبیرانجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج از ثبات قیمت برنج
خارجی در بازار خبر داد و گفت: قیمت برنج خارجی نسبت به ماه های

قبل تفاوتی نداشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز گفت: علی رغم شرایط مساعد
تولید برنج در سال گذشته انتظار می رفت که ممنوعیت واردات برقرار
شود که متاسفانه اتخاذ سیاست های نادرست منجر به برهم خوردن نظم
بازار شد به طوریکه با افزایش قیمت برنج ایرانی، بازار به رکود

کشانده شد.

به گفته او، با توجه به ماندن محصول در انبارها طی برنامه ریزی
با استاندار مازندران به عنوان قطب تولید برنج درصدد عرضه بخشی
از برنج با سود کمتر یا بدون سود در فروشگاه های زنجیره ای

هستیم.

کشاورز ادامه داد: با وجود آنکه بازار برنج ایرانی به عواملی
همچون شرایط جوی و نوع واریته کشت بستگی دارد، بنابراین از الان
نمی توان پیش بینی دقیقی راجع به تولید برنج داشت و طی ماه های

آتی پیش بینی دقیق تری می توان داشت.
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دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج درباره آخرین
وضعیت واردات برنج گفت: براساس توافق صورت گرفته با دولت،  برنج
های هندی و پاکستانی بصورت اعتباری خریداری و وارد بازار می شد
به طوریکه بنابر آمار بیش از ۲۰۰ هزارتن برنج از سال قبل و امسال
به این شکل وارد شد که متاسفانه عدم تخصیص ارز موجب شده تا
اعتبار واردکنندگان در برابر کشورهای صادرکننده زیرسوال رود و در
نهایت ممکن است صادرکنندگان روند عادی تجارت را بکار گیرند که
این امر موجب شده در آستانه برداشت برنج داخل،  نوسانات قیمت در

بازار رخ دهد.

او از ثبات قیمت برنج در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو
برنــج هنــدی ۵۰ تــا ۶۰ هزارتومــان و برنــج پاکســتانی ۵۵ تــا ۶۰

هزارتومان است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

نماینـده سـاری: ضریـب بهـرهوری
تولید برنج باید افزایشی شود
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یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: لازم است
بدون فوت وقت به سمت بالابردن کیفیت و کمیت تولید برنج پرمحصول
خود گام برداشته و از طرف دیگر هزینه های تولید را برای کشاورز

کاهش داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ منصورعلی زارعی با تاکید بر ضرورت سیاست گذاری صحیح در
حوزه برنج، بیان کرد: حدود ۳/۲ میلیون تن مصرف سالانه برنج در
داخل کشور است که بالغ بر ۲ میلیون تن از این نیاز در داخل کشور
تولید می شود و حدود یک میلیون تن برنج نیز وارد می شود البته در

سال های مختلف میزان تولید نوسان هایی نیز دارد.

۸۰ درصد برنج کشور توسط استان های شمالی
تولید می شود

وی در ادامه با بیان اینکه ما در ۲۰ سال گذشته کمتر بر افزایش
ضریب بهره وری برنج و بالا بردن میزان تولید کار کرده ایم، اظهار
کرد: حدود ۸۰ درصد برنج کشور در استان های شمالی تولید می شود و
از سه استان شمالی که در آنها برنج تولید می شود فقط در مازندران
حدود ۴۷ درصد برنج کشور کشت می شود. در سال های اخیر ما بر روی
ضریب بهره وری و پایین آوردن هزینه های تولید برنج کار نکردیم
بلکه بیشتر بر واردات برنج متمرکز شدیم و به نوعی وارد کنندگان

میدان دار بودند.

نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اکنون نیز در
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حوزه پژوهش و دانش بنیان کردن تولید برنج به منظور افزایش بهره
وری و پایین آوردن هزینه تولید عقب هستیم. ما اعتقاد داریم اگر
بر روی اصلاح بذر برنج و دانش بنیان کردن تولید برنج کار می کردیم
دیگر اصلا نیازی به واردات نبود. امروز ضریب بهره وری ما در شمال
که محل اصلی کشت برنج است حدود ۵ تن است در حالی که در کشورهای
دیگر حدود ۱۴ الی ۱۵ تن بر هکتار است. معلوم است که هزینه تولید
در این کشورها خیلی پایین تر است. هرچه ضریب بهره وری تولید

بالاتر می رود، هزینه پایین تر می آید.

قیمت برنج وارداتی نباید از هزینه کشاورز
داخلی برای کشت برنج کمتر باشد

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در ادامه تاکید کرد: امروز قیمت
برنجی که وارد کشور می شود، از هزینه ای که برای تولید برنج در
کشور صرف می شود پایینتر است. هزینه تولید کشاورز ما از قیمت
برنج وارداتی بیشتر است و باید بدون فوت وقت به سمت بالا بردن هم
کیفیت و هم کمیت برنج پرمحصول خود برویم، باید هم هزینه تولید را

پایین آورد و هم کمیت و هم کیفیت تولید برنج را بالا برد.

نماینده ساری افزود: امروز حدود ۳۰۰ الی ۴۰۰ هزار تن برنج در
انبارهای ما موجود است اما متاسفانه این برنج توسط مردم خریداری
نمی شود چراکه  قیمت برنجی که از خارج کشور وارد می شود، نسبت به
تولید داخل ارزان تر است. دولت باید در این زمینه سیاست گذاری
صحیحی داشته باشد و در حوزه سیاست های ارزی واردات برنج و تعرفه

و عوارض آن تجدید نظر شود.

زارعی در پایان گفت: ما نباید اجازه دهیم که قیمت برنج وارداتی
ما از هزینه های کشاورز زحمت کش پایین تر باشد. دولت باید برای
مصرف کنندگان هم فکری کند. دولت هیچ گاه نباید نگاهش به جیب

تولید کننده باشد.
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